
Administration générale de l'enseignement et
de la recherche scientifique

Direction générale de l'enseignement obligatoire

Service général de l'organisation matérielle et financière
et des structures de l'enseignement secondaire, des centres
PMS et de l'inspection médicale scolaire

Direction de l'organisation des établissements
d'enseignement, des CPMS et des services IMS

Service des centres PAIS

C

O
D
R
N
P

A
G
P

R

R

N
T
M

IRCULAIRE N° 00858 DU 1 0 -05- 2004
bjet : Centres psycho-médico-sociaux de la Communauté française.
escription des ressorts pour l'année scolaire 2003-2004.
éseaux : Communauté française
iveaux et services : Centres PMS (ordinaires et spécialisés)
ériode :

- A

C

utorités : Directrice générale 
estionnaires : Direction générale de l'En
ersonne(s) ressource(s) : Guy Blin - Bur

Boulevard Pachéc
éférence facultative : CIRCULAIRE C.F

envoi(s) : -

ombre de pages : 1 page
éléphone pour duplicata : 02/210.56.41
ots - clefs : Ressorts 2003-2004
ux Directions des Centres P.M.S. organisés par la

ommunauté française
Signataire : Lise-Anne HANSE
seignement obligatoire - CPMS-IMS
eau 7011, C.A.E.
o, 19, bte 0 - 1010 Bruxelles Tél.02.210.56.41
. 2004/08 - PMS/1 1/05/2004

- annexes : 7



J'ai l'honneur de vous transmettre, en annexe, copie du texte , paru au

Moniteur belge le 19 avril 2004, relatif à l'arrêté du Gouvernement de la

Communauté française du 5 novembre 2003 fixant le ressort des centres P.M.S. pour

l'année scolaire 2003-2004.

Je vous en souhaite bonne réception.



ANDERE BESLUITEN — AUTRES ARRETES

FEDERALE OVERHEIDSDIENST WERKGELEGENHEID,
ARBEID EN SOCIAAL OVERLEG

[2004/12148]
Arbeidsgerechten. — Ontslag

Bij koninklijk besluit van 12 april 2004 wordt aan de heer van
Meerbeke, Gérard, op het einde van de maand maart 2004, in de loop
van dewelke hij de leeftijdsgrens heeft bereikt, eervol ontslag verleend
uit het ambt van werkend rechter in sociale zaken, als werkgever, bij de
arbeidsrechtbank van Brussel.

Belanghebbende wordt ertoe gemachtigd de eretitel van het ambt te
voeren.

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST JUSTITIE

[C − 2004/09294]
Rechterlijke Orde

Bij koninklijke besluiten van 12 april 2004 :
— is Mevr. Godefroid, F., gerechtelijk stagiair voor het gerechtelijk

arrondissement Luik, benoemd tot toegevoegd substituut-procureur
des Koning in het rechtsgebied van het hof van beroep te Luik.

— is de heer Dhaeyer, P., gerechtelijk stagiair voor het gerechtelijk
arrondissement Brussel, benoemd tot substituut-procureur des Konings
bij de rechtbank van eerste aanleg te Brussel.

— is Mevr. Corman, N., gerechtelijk stagiair voor het gerechtelijk
arrondissement Eupen, benoemd tot substituut-procureur des Konings
bij de rechtbank van eerste aanleg te Eupen.

Het beroep tot nietigverklaring van de voormelde akten met
individuele strekking kan voor de afdeling administratie van de Raad
van State worden gebracht binnen zestig dagen na deze bekendmaking.
Het verzoekschrift dient bij ter post aangetekende brief aan de Raad
van State (adres : Wetenschapsstraat, 33, 1040 Brussel), te worden
toegezonden.

GEMEENSCHAPS- EN GEWESTREGERINGEN
GOUVERNEMENTS DE COMMUNAUTE ET DE REGION

GEMEINSCHAFTS- UND REGIONALREGIERUNGEN

COMMUNAUTE FRANÇAISE — FRANSE GEMEENSCHAP

MINISTERE DE LA COMMUNAUTE FRANÇAISE

[2004/200238]

5 NOVEMBRE 2003. — Arrêté du Gouvernement de la Communauté française
fixant les ressorts des centres psycho-médico-sociaux de la Communauté française pour l’année 2003-2004

Le Gouvernement de la Communauté française,

Vu la loi du 1er avril 1960 relative aux centres psycho-médico-sociaux, notamment l’article 9, § 1er, inséré par
l’arrêté royal n° 467 du 1er octobre 1986;

Vu l’avis de l’Inspection des Finances du 16 octobre 2003;

Vu l’accord du Ministre du Budget du 4 novembre 2003;

Vu l’avis du Comité supérieur de concertation du 3 décembre 2003;

Sur la proposition du Ministre de l’Enseignement secondaire et de l’Enseignement spécial;

Après délibération,

Arrête :

Article 1er. Le ressort des centres psycho-médico-sociaux de la Communauté française est fixé, pour la durée
de l’année scolaire 2003-2004, conformément au tableau annexé au présent arrêté.

SERVICE PUBLIC FEDERAL EMPLOI,
TRAVAIL ET CONCERTATION SOCIALE

[2004/12148]
Juridictions du travail. — Démission

Par arrêté royal du 12 avril 2004, démission honorable de ses
fonctions de juge social effectif au titre d’employeur au tribunal du
travail de Bruxelles est accordée à M. Van Meerbeke, Gérard, à la fin du
mois de mars 2004, au cours duquel il a atteint la limite d’âge.

L’intéressé est autorisé à porter le tittre honorifique de ses fonctions.

SERVICE PUBLIC FEDERAL JUSTICE

[C − 2004/09294]
Ordre judiciaire

Par arrêtés royaux du 12 avril 2004 :
— Mme Godefroid, F., stagiaire judiciaire dans l’arrondissement

judiciaire de Liège, est nommée substitut du procureur du Roi de
complément dans le ressort de la cour d’appel de Liège;

— M. Dhaeyer, P., stagiaire judiciaire dans l’arrondissement judiciaire
de Bruxelles, est nommé substitut du procureur du Roi près le tribunal
de première instance de Bruxelles;

— Mme Corman, N., stagiaire judiciaire dans l’arrondissement
judiciaire d’Eupen, est nommée substitut du procureur du Roi près le
tribunal de première instance d’Eupen.

Le recours en annulation des actes précités à portée individuelle peut
être soumis à la section d’administration du Conseil d’Etat endéans les
soixante jours après cette publication. La requête doit être envoyée au
Conseil d’Etat (adresse : rue de la Science, 33, 1040 Bruxelles), sous pli
recommandé à la poste.

22597BELGISCH STAATSBLAD — 19.04.2004 — MONITEUR BELGE



Art. 2. Le ressort fixé conformément au tableau visé à l’article 1er l’est sans préjudice des contrats que les centres
psycho-médico-sociaux concernés sont habilités à conclure en vertu de l’article 2 de la loi du 1er avril 1960 relative
aux centres psycho-médico-sociaux.

Art. 3. Le Ministre ayant les Centres psycho-médico-sociaux dans ses attributions est chargé de l’exécution du
présent arrêté.

Art. 4. Le présent arrêté produit ses effets le 1er septembre 2003.

Bruxelles, le 5 novembre 2003.

Pour le Gouvernement de la Communauté française :

Le Ministre de l’Enseignement secondaire et de l’Enseignement spécial,
P. HAZETTE

ANNEXE
Ressort du C.P.M.S. d’ANDENNE
- Athénée royal Jean Tousseul ANDENNE
- Athénée royal du Condroz Jules Delot CINEY
- Ecole autonome d’enseignement fondamental de la Communauté française GESVES
- Institut technique de la Communauté française Henri Maus NAMUR
- Ecole autonome d’enseignement fondamental de la Communauté française VEDRIN
Ressort du C.P.M.S. d’ARLON
- Athénée royal ARLON
- Institut technique de la Communauté française Etienne Lenoir ARLON
- Ecole autonome d’enseignement fondamental de la Communauté française ″Le Bois Haut″ HALANZY
- Ecole autonome d’enseignement fondamental de la Communauté française MESSANCY
- Haute Ecole de la Communauté française ″Robert Schuman″ - Implantation à ARLON
Ressort du C.P.M.S. d’ATH
- Athénée royal ATH
- Institut technique de la Communauté française René Joffroy ATH - IRCHONWELZ
- Athénée royal René Magritte LESSINES
- Ecole autonome d’enseignement fondamental de la Communauté française FLOBECQ
- Athénée royal Lucienne Tellier FRASNES-LES-ANVAING
- Institut technique de la Communauté française RENAIX
- Institut Professions paramédicales RENAIX
- Ecole ″Decroly″ (Section française) RENAIX
- Athénée royal PERUWELZ
Ressort du C.P.M.S. de CHARLEROI
- Athénée royal Ernest Solvay CHARLEROI
- Athénée royal Vauban CHARLEROI
- Athénée royal Pierre Paulus CHATELET
- Athénée royal René Magritte CHATELET
- Athénée royal GILLY
- Athénée royal MARCHIENNE-AU-PONT
Ressort du C.P.M.S. de CHENEE
- Athénée royal CHENEE
- Athénée royal FRAGNEE-LIEGE
- Athénée royal SOUMAGNE
Ressort du C.P.M.S. de COUVIN
- Athénée royal Jean Rey COUVIN
- Ecole autonome d’enseignement fondamental de la Communauté française Mazée VIROINVAL
- Athénée royal CHIMAY
- Athénée royal PHILIPPEVILLE
- Ecole autonome d’enseignement fondamental de la Communauté française MOMIGNIES
Ressort du C.P.M.S. de DINANT
- Ecole autonome d’enseignement fondamental de la Communauté française ANHEE
- Athénée royal Norbert Collard BEAURAING
- Athénée royal Adolphe Sax DINANT
- Institut technique de la Communauté française DINANT
- Athénée royal FLORENNES
- Ecole autonome d’enseignement fondamental de la Communauté française Croix-Scaille GEDINNE
- Ecole autonome d’enseignement fondamental de la Communauté française Hastières-Lavaux à HASTIERES
- Ecole autonome d’enseignement fondamental de la Communauté française METTET
- Ecole autonome d’enseignement fondamental de la Communauté française WALCOURT

22598 BELGISCH STAATSBLAD — 19.04.2004 — MONITEUR BELGE



Ressort du C.P.M.S. de DOUR
- Athénée royal DOUR
- Athénée royal QUIEVRAIN
- Athénée royal SAINT-GHISLAIN
- Lycée de la Communauté française Charles Plisnier SAINT-GHISLAIN
- Ecole autonome d’enseignement fondamental de la Communauté française QUEVAUCAMPS
- Ecole autonome d’enseignement fondamental de la Communauté française JEMAPPES
- Centre d’éducation et de formation en alternance COLFONTAINE
Ressort du C.P.M.S. de GEMBLOUX
- Institut technique de la Communauté française - Horticulture GEMBLOUX
- Haute Ecole de la Communauté française ″Charlemagne″ - Implantation à GEMBLOUX
- Athénée royal GEMBLOUX
- Ecole autonome d’enseignement fondamental de la Communauté française GENTINNES
- Ecole autonome d’enseignement fondamental de la Communauté française NIL-ST-VINCENT
- Ecole autonome d’enseignement fondamental de la Communauté française Eghezée - Noville-les-Bois

FERNELMONT
- Ecole autonome d’enseignement fondamental de la Communauté française SOMBREFFE
Ressort du C.P.M.S. de GOSSELIES
- Athénée royal Louis Jourdan FLEURUS
- Ecole autonome d’enseignement fondamental de la Communauté française Frasnes-lez-Gosselies LES- BONS

-VILLERS
- Athénée royal Les Marlaires GOSSELIES
- Ecole autonome d’enseignement fondamental de la Communauté française GOSSELIES
- Athénée royal Orsini Dewerpe JUMET
- Athénée royal PONT-A-CELLES
- Athénée royal Louis Delattre FONTAINE-L’EVEQUE
- Ecole autonome d’enseignement fondamental de la Communauté française GERPINNES
Ressort du C.P.M.S. de HUY
- Athénée royal HUY
- Institut technique de la Communauté française HUY
- Haute Ecole de la Communauté française ″Charlemagne″ - Implantations à HUY
- Athénée royal Prince Baudouin MARCHIN
- Athénée royal SAINT-GEORGES-SUR-MEUSE
- Athénée royal OUFFET
Ressort du C.P.M.S. de IXELLES
- Athénée royal Gatti de Gamond BRUXELLES
- Institut national supérieur des Arts et du Spectacle (INSAS) BRUXELLES
- Ecole nationale supérieure des Arts Visuels IXELLES
- Institut supérieur d’Architecture IXELLES
- Athénée royal Serge Creuz MOLENBEEK
- Haute Ecole de la Communauté française de BRUXELLES - Implantation SAINT JOSSE
- Haute Ecole de la Communauté française ″Paul-Henri Spaak″ - Implantations à UCCLE et IXELLES
- Athénée royal WATERMAEL-BOITSFORT
- Athénée royal Jean Absil ETTERBEEK
- Athénée royal Alfred Verwée SCHAERBEEK
Ressort du C.P.M.S. de LIEGE
- Athénée royal Charlemagne JUPILLE-SUR-MEUSE
- Athénée royal Charles Rogier LIEGE
- Athénée royal Liège Atlas LIEGE
- Conservatoire de LIEGE
- Haute Ecole de la Communauté française ″Charlemagne″ - Implantation de LIEGE
- Athénée royal de Montegnée-Grâce-Hollogne MONTEGNEE
Ressort du C.P.M.S. de MARCHE-EN-FAMENNE
- Ecole autonome d’enseignement fondamental de la Communauté française BARVAUX-SUR-OURTHE
- Ecole autonome d’enseignement fondamental de la Communauté française FORRIERES
- Ecole autonome d’enseignement fondamental de la Communauté française Haversin CINEY
- Ecole autonome d’enseignement fondamental de la Communauté française HOTTON
- Athénée royal LA ROCHE-EN-ARDENNE
- Athénée royal Marche-Bomal MARCHE-EN-FAMENNE
- Athénée royal Robert Gruslin ROCHEFORT
- Ecole autonome d’enseignement fondamental de la Communauté française WELLIN
- Haute Ecole de la Communauté française ″Robert Schuman″ - Implantation de JEMELLE-LIBRAMONT
- Centre d’Education et de Formation en Alternance de l’A.R. BASTOGNE

22599BELGISCH STAATSBLAD — 19.04.2004 — MONITEUR BELGE



Ressort du C.P.M.S. de MOLENBEEK
- Athénée royal GANSHOREN (y compris école d’application)
- Athénée royal JETTE
- Athénée royal KOEKELBERG
- Athénée royal Bruxelles 2 BRUXELLES
- Athénée royal Marcel Tricot BRUXELLES
- Haute Ecole de la Communauté française ″Paul-Henri Spaak″ - Implantation AUDERGHEM
Ressort du C.P.M.S. de MONS
- Ecole internationale du Shape (Sections Belges) SHAPE - BELGIQUE
- Ecole autonome d’enseignement fondamental de la Communauté française JURBISE
- Athénée royal Mons I MONS
- Athénée royal Marguerite Bervoets MONS
- Athénée royal Jean d’Avesnes MONS
- Conservatoire de MONS
- Ecole supérieure des Arts Plastiques et Visuels MONS
- Ecole autonome d’enseignement fondamental de la Communauté française à MONS
- Haute Ecole de la Communauté française du HAINAUT (y compris Ecole d’Interprétariat)- Implantations à

MONS
Ressort du C.P.M.S. de MORLANWELZ
- Athénée royal BINCHE
- Athénée royal LA LOUVIERE
- Institut Technique de la Communauté française MORLANWELZ
- Ecole autonome d’enseignement fondamental de la Communauté française TRAZEGNIES
Ressort du C.P.M.S. de NAMUR
- Athénée royal JAMBES
- Ecole autonome d’enseignement fondamental de la Communauté française MALONNE
- Athénée royal François Bovesse NAMUR
- Institut technique de la Communauté française Félicien Rops NAMUR
- Lycée de la Communauté française NAMUR
- Institut Technique de la Communauté française agro-alimentaire SUARLEE
- Haute Ecole de la Communauté française ″Albert Jacquard″ NAMUR - Implantation NAMUR
- Centre d’Education et de Formation en alternance NAMUR
Ressort du C.P.M.S. de NEUFCHATEAU
- Athénée royal BASTOGNE - HOUFFALIZE
- Athénée royal BOUILLON - PALISEUL
- Ecole autonome d’enseignement fondamental de la Communauté française LIBIN
- Institut technique de la Communauté française Centre Ardenne LIBRAMONT-CHEVIGNY
- Ecole autonome d’enseignement fondamental de la Communauté française MARTELANGE
- Athénée royal NEUFCHATEAU - BERTRIX
- Ecole autonome d’enseignement fondamental de la Communauté française Sibret VAUX-SUR-SURE
Ressort du C.P.M.S. de NIVELLES
- Athénée royal NIVELLES
- Haute Ecole de la Communauté française ″Paul-Henri Spaak″ - Implantation de NIVELLES
- Athénée royal Riva Bella BRAINE-L’ALLEUD
- Athénée royal WATERLOO
Ressort du C.P.M.S. de SAINT-GILLES
- Athénée royal Léonard de Vinci ANDERLECHT
- Conservatoire de BRUXELLES
- Athénée royal Victor Horta SAINT-GILLES - FOREST
- Haute Ecole de la Communauté française ″Paul-Henri Spaak″ - Implantation de BRUXELLES
- Haute Ecole de la Communauté française de BRUXELLES - Implantations UCCLE
Ressort du C.P.M.S. de SERAING
- Athénée royal Air Pur SERAING
- Athénée royal ESNEUX
- Athénée royal Lucie Dejardin SERAING
Ressort du C.P.M.S. de SOIGNIES
- Athénée royal Jules Bordet SOIGNIES
- Athénée royal BRAINE-LE-COMTE
- Athénée royal ENGHIEN
- Ecole autonome d’enseignement fondamental de la Communauté française Tubize-Centre TUBIZE
- Ecole autonome d’enseignement fondamental de la Communauté française Tubize-Renard TUBIZE
- Centre d’ Education et de Formation en alternance HOUDENG

22600 BELGISCH STAATSBLAD — 19.04.2004 — MONITEUR BELGE



Ressort du C.P.M.S. de SPA
- Athénée royal AYWAILLE
- Ecole autonome d’enseignement fondamental de la Communauté française FERRIERES
- Ecole autonome d’enseignement fondamental de la Communauté française LIERNEUX
- Athénée royal Ardenne - Hautes Fagnes MALMEDY
- Athénée royal SPA
- Institut technique de la Communauté française Hôtellerie SPA
- Ecole autonome d’enseignement fondamental de la Communauté française STOUMONT
- Athénée royal Vielsam-Manhay VIELSALM
- Athénée royal WAIMES
Ressort du C.P.M.S. de TAMINES
- Ecole autonome d’enseignement fondamental de la Communauté française Auvelais SAMBREVILLE
- Ecole autonome d’enseignement fondamental de la Communauté française Falisolle SAMBREVILLE
- Athénée royal Baudoin 1er JEMEPPE-SUR-SAMBRE
- Ecole autonome d’enseignement fondamental de la Communauté française Moustier-sur-Sambre JEMEPPE-SUR-

SAMBRE
- Ecole autonome d’enseignement fondamental de la Communauté française SPY
- Athénée royal TAMINES
- Ecole autonome d’enseignement fondamental de la Communauté française ″Michel Warnon″ TAMINES
- Haute Ecole de la Communauté française ″Albert Jacquard″ NAMUR - Implantation TAMINES
Ressort du C.P.M.S. de THUIN
- Athénée royal THUIN
- Institut technique de la Communauté française ERQUELINNES
- Athénée royal Jules Destrée MARCINELLE
- Institut technique de la Communauté française RANCE
- Athénée royal BEAUMONT
- Athénée royal CHIMAY
- Athénée royal PHILIPPEVILLE
Ressort du C.P.M.S. de TOURNAI
- Institut d’Enseignement de la Communauté française du ″Val d’Escaut″ TOURNAI
- Athénée royal Jules Bara TOURNAI
- Athénée royal Robert Campin TOURNAI
- Institut technique Métiers alimentation TOURNAI
- Haute Ecole de la Communauté française du Hainaut - Implantations TOURNAI
- Ecole autonome d’enseignement fondamental de la Communauté française ″Ecole solaire″ TOURNAI
- Ecole autonome d’enseignement fondamental de la Communauté française TAINTIGNIES
- Athénée royal Fernand Jacqmain COMINES - WARNETON
- Ecole autonome d’enseignement fondamental de la Communauté française HERSEAUX
- Athénée royal MOUSCRON
- Institut technique de la Communauté française MOUSCRON
Ressort du C.P.M.S. de UCCLE
- Athénée royal Andrée Thomas FOREST
- Athénée royal Uccle I UCCLE (y compris la petite école dans la prairie)
- Athénée royal Uccle II UCCLE
Ressort du C.P.M.S. de VERVIERS
- Ecole autonome d’enseignement fondamental de la Communauté française HEUSY
- Ecole autonome d’enseignement fondamental de la Communauté française à Limbourg DOLHAIN-LIMBOURG
- Athénée royal Thil Lorrain VERVIERS I VERVIERS
- Athénée royal Verdi VERVIERS
- Haute école de la Communauté française ″Charlemagne″ - Implantation de VERVIERS
- Athénée royal PEPINSTER
Ressort du C.P.M.S. de VIRTON
- Athénée royal ATHUS
- Ecole autonome d’enseignement fondamental de la Communauté française ETALLE
- Ecole autonome d’enseignement fondamental de la Communauté française Ethe-Belmont VIRTON
- Ecole autonome d’enseignement fondamental de la Communauté française FLORENVILLE
- Athénée royal Germain et Gilbert Gilson IZEL
- Ecole autonome d’enseignement fondamental de la Communauté française Habay
- Ecole autonome d’enseignement fondamental de la Communauté française à MARBEHAN
- Ecole autonome d’enseignement fondamental de la Communauté française MUSSON
- Ecole autonome d’enseignement fondamental de la Communauté française Saint Mard VIRTON
- Athénée royal Nestor Outer VIRTON
- Haute Ecole de la Communauté française ″Robert Schuman″ - Implantation à VIRTON

22601BELGISCH STAATSBLAD — 19.04.2004 — MONITEUR BELGE



Ressort du C.P.M.S. de VISE
- Ecole autonome d’enseignement fondamental de la Communauté française Eben-Emael BASSENGE
- Athénée royal HERSTAL
- Athénée royal VISE
- Ecole autonome d’enseignement fondamental de la Communauté française HERVE-BATTICE-AUBEL
- Athénée royal WELKENRAEDT
Ressort du C.P.M.S. de WAREMME
- Athénée royal ALLEUR
- Ecole autonome d’enseignement fondamental de la Communauté française Ciplet-Burdinne BRAIVES
- Ecole autonome d’enseignement fondamental de la Communauté française CRISNEE
- Athénée royal HANNUT
- Athénée royal WAREMME
Ressort du C.P.M.S. de WAVRE
- Ecole autonome d’enseignement fondamental de la Communauté française HAMME-MILLE
- Athénée royal Paul Delvaux OTTIGNIES-LOUVAIN-LA-NEUVE
- Athénée royal RIXENSART
- Athénée royal Maurice Carême WAVRE
- Athénée royal JODOIGNE
Ressort du C.P.M.S. de WOLUWE
- Athénée royal AUDERGHEM
- Athénée royal Madeleine Jacquemotte IXELLES
- Athénée royal EVERE
- Athénée royal WOLUWE-ST-LAMBERT
- Athénée royal Crommelynck WOLUWE-ST-PIERRE
Ressort du C.P.M.S pour l’enseignement spécial d’AUDERGHEM
- Etablissement Enseignement Spécial Primaire et Secondaire de la Communauté française AUDERGHEM
- Ecole Primaire Enseignement Spécial de la Communauté française BRAINE-L’ALLEUD
- Ecole Primaire Enseignement Spécial de la Communauté française GANSHOREN
- Institut Enseignement Spécial Primaire de la Communauté française BRAINE-LE-COMTE
Ressort du C.P.M.S. pour l’enseignement spécial de CHATELET
- Ecole primaire Enseignement spécial de la Communauté française NALINNES
- Etablissement Enseignement spécial Primaire et Secondaire de la Communauté française CHATELET
Ressort du C.P.M.S. pour l’enseignement spécial de FLEMALLE-HAUTE
- Ecole primaire Enseignement spécial de la Communauté française ″La Marelle″AMAY
- Etablissement Enseignement spécial Secondaire de la Communauté française AMAY
- ″L’Envol″ Etablissement Enseignement spécial Primaire et Secondaire de la Communauté française FLEMALLE
- Institut Etienne Meylaers - Institut d’Enseignement spécial Primaire et Secondaire de la Communauté française

GRIVEGNEE
- Institut Enseignement spécial Primaire et Secondaire de la Communauté française″Les Orchidées″ ″Les Lauriers″

HANNUT
- Etablissement Enseignement spécial Primaire et Secondaire de la Communauté française MILMORT
Ressort du C.P.M.S. pour l’enseignement spécial de JAMBES
- Ecole primaire Enseignement spécial de la Communauté française ″Le Caillou″ ANSEREMME
- Ecole primaire Enseignement spécial de la Communauté française GEMBLOUX
- Institut Enseignement spécial primaire et Secondaire de la Communauté française ″Mariette Delahaut″ JAMBES
- Ecole primaire d’Enseignement spécial de la Communauté française ANDENNE
Ressort du C.P.M.S. pour l’enseignement spécial de MARLOIE
- Ecole primaire Enseignement spécial de la Communauté française ″Croix Blanche″ BASTOGNE
- Etablissement Enseignement spécial Secondaire de la Communauté française MARLOIE
- Ecole primaire d’Enseignement spécial de la Communauté française MARLOIE
- Institut Enseignement spécial Primaire et Secondaire de la Communauté française ST-MARD
Ressort du C.P.M.S pour l’enseignement spécial de MONS
- Ecole secondaire Enseignement spécial de la Communauté française ANDERLUES
- Institut d’enseignement spécialisé de la Communauté française ″L’Arc-en-ciel″ BELŒIL
- Institut Enseignement spécial Primaire et Secondaire de la Communauté française FRASNES-LEZ-ANVAING
- Institut Enseignement spécial Primaire de la Communauté française KAIN
- Ecole primaire enseignement spécial de la Communauté française LA LOUVIERE
- Ecole primaire Enseignement spécial de la Communauté française LESSINES
- Ecole p̂rimaire Enseignement spécial de la Communauté française ″l’Arbre Vert″ MONS
- Ecole primaire Enseignement spécial de la Communauté française ″la coqui’nid″ MOUSCRON
- Institut Enseignement pécial Primaire et Secondaire de la Communauté française QUAREGNON
- Institut Enseignement spécial Secondaire de la Communauté française ″Le Trèfle″ TOURNAI
Ressort du C.P.M.S pour l’enseignement spécial de PHILIPPEVILLE
- Ecole primaire Enseignement spécial de la Communauté française AUVELAIS
- Institut Enseignement spécial de la Communauté française MARIEMBOURG
- Etablissement Enseignement spécial Secondaire de la Communauté française PHILIPPEVILLE

22602 BELGISCH STAATSBLAD — 19.04.2004 — MONITEUR BELGE



- Ecole primaire Enseignement spécial de la Communauté française ANDERLUES
Ressort du C.P.M.S pour l’enseignement spécial de VERVIERS
- Institut Enseignement spécial de la Communauté française ANDRIMONT
- ″Les Roches″ - Etablissement d’Enseignement spécialisé Primaire de la Communauté française COMBLAIN-AU-

PONT
- Ecole Enseignement spécial Primaire de la Communauté française SERAING
- Ecole Enseignement spécial Primaire de la Communauté française SAIVE
- Etablissement Enseignement spécial Secondaire de la Communauté française VERVIERS
- Institut Enseignement spécial Primaire et Secondaire de la Communauté française VIELSALM
- Ecole primaire Enseignement spécial de la Communauté française VISE
Vu pour être annexé à l’arrété du Gouvernement de la Communauté française fixant les ressorts des centres

psycho-médico-sociaux de la Communauté française pour l’année 2003-2004.
Bruxelles, le 5 novembre 2003.

Le Ministre de l’Enseignement secondaire, et de l’Enseignement spécial,
P. HAZETTE

VERTALING

MINISTERIE VAN DE FRANSE GEMEENSCHAP

[2004/200238]
5 NOVEMBER 2003. — Besluit van de Regering van de Franse Gemeenschap tot vaststelling van de ambtsgebieden

van de psycho-medisch-sociale centra van de Franse Gemeenschap voor het schooljaar 2003-2004

De Regering van de Franse Gemeenschap,

Gelet op de wet van 1 april 1960 betreffende de psycho-medisch-sociale centra, inzonderheid op artikel 9, § 1,
ingelast bij het koninklijk besluit nr. 467 van 1 oktober 1986;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën van 16 oktober 2003;
Gelet op de akkoordbevinding van de Minister van Begroting van 4 november 2003;
Gelet op het advies van het Hoog Overlegcomité van 3 december 2003;
Op de voordracht van de Minister van Secundair Onderwijs en Buitengewoon Onderwijs;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Het ambtsgebied van de psycho-medisch-sociale centra van de Franse Gemeenschap wordt vastgesteld
voor de duur van het schooljaar 2003-2004, overeenkomstig de bij dit besluit gevoegde tabel.

Art. 2. Het ambtsgebied bepaald overeenkomstig de bij artikel 1 bedoelde tabel, wordt vastgesteld onverminderd
de contracten die de betrokken psycho-medisch-sociale centra gemachtigd zijn te sluiten krachtens artikel 2 van de wet
van 1 april 1960 betreffende de psycho-medisch-sociale centra.

Art. 3. De Minister tot wiens bevoegdheid de psycho-medisch-sociale centra behoren, is belast met de uitvoering
van dit besluit.

Art. 4. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 september 2003.

Brussel, 5 november 2003.

Vanwege de Regering van de Franse Gemeenschap,

De Minister van Secundair Onderwijs en Buitengewoon Onderwijs,
P. HAZETTE

BIJLAGE
Ambtsgebied van het P.M.S.C. van ANDENNE
- Athénée royal Jean Tousseul ANDENNE
- Athénée royal du Condroz Jules Delot CINEY
- Ecole autonome d’enseignement fondamental de la Communauté française GESVES
- Institut technique de la Communauté française Henri Maus NAMUR
- Ecole autonome d’enseignement fondamental de la Communauté française VEDRIN
Ambtsgebied van het P.M.S.C. van AARLEN
- Athénée royal ARLON
- Institut technique de la Communauté française Etienne Lenoir ARLON
- Ecole autonome d’enseignement fondamental de la Communauté française ″Le Bois Haut″ HALANZY
- Ecole autonome d’enseignement fondamental de la Communauté française MESSANCY
- Haute Ecole de la Communauté française ″Robert Schuman″ - Implantation à ARLON
Ambtsgebied van het P.M.S.C. van AAT
- Athénée royal ATH
- Institut technique de la Communauté française René Joffroy ATH - IRCHONWELZ
- Athénée royal René Magritte LESSINES
- Ecole autonome d’enseignement fondamental de la Communauté française FLOBECQ

22603BELGISCH STAATSBLAD — 19.04.2004 — MONITEUR BELGE


